
主催 パナソニック株式会社エコソリューションズ社 北海道住建営業所 （担当 湊 ） ＴＥＬ 011-736-0340

パナソニック札幌北9条ビル３階イベントホール

札幌市北区北9条西2丁目1番地
※立体駐車場は数に限りがございますので御車相乗りまたは
公共交通機関でご来社頂きます様ご協力をお願い致します。

小濱 道博(こはま みちひろ)氏

平成30年1月17日(水)
受付開始13：00

ＰM13:30～PM16:30

パナソニック
札幌北９条ビル

◎小濱介護経営事務所代表 ◎ NKK 一般社団法人日本介護経営研究協会専務理事
◎ C-SR 一般社団法人介護経営研究会専務理事 ◎一般社団法人介護事業援護会理事
◎ C-MAS 介護事業経営研究会顧問 ほか

介護事業経営セミナーの開催実績は北海道から沖縄まで全国で年間250件以上。
延20000人以上の介護業者を動員。全国各地の介護保険課、各協会、社会福祉協議会主催での
講師実績も多数。「日経ﾍﾙｽｹｱ」「ｼﾆｱﾋﾞｼﾞﾈｽﾏｰｹｯﾄ」等への連載、寄稿多数。
ｿﾘﾏﾁ、「会計王16介護事業所ｽﾀｲﾙ」監修。最新の著書は「これならわかる<ｽｯｷﾘ図解>実地指導」
「介護保険外ｻｰﾋﾞｽ・障害福祉ｻｰﾋﾞｽ/混合介護」「よくわかる実地指導の対応ﾏﾆｭｱﾙ」
「介護福祉経営士基礎編Ⅱ・介護報酬実務」「これならわかる<ｽｯｷﾘ図解>介護ﾋﾞｼﾞﾈｽ(共薯)」ほか多数。

平 成 2 9 年 1 1 月 吉 日

ご参加お申込書（定員60名）

お申し込みは下記のお申込書にご記入後そのままﾌｧｯｸｽ下さい。

介護経営セミナー

謹啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素はパナソニック商品に格段のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

平成30年度介護報酬は佳境を迎え、介護報酬の査定に大きな影響を与える経営実態調査結果が

明らかになりました。さらに4月からは大規模な人員基準、設備基準の変更も実施の見込です。

過去最大規模の激変が間近に迫っています。

そこで今回、小濱介護経営事務所 小濱代表様による介護報酬改定の導入の考え方や最新の動向を

網羅するセミナーを開催致します。合わせてパナソニック商品ご紹介もさせて頂きます。

是非、万障お繰り合わせの上、何卒ご来社賜りますようお願い申し上げます。 謹言

介護経営セミナー

平成30年度介護報酬改定と指定基準はこうなる！

4月からの新しい介護保険制度の準備と対策講座

※1社３名まででお願い致します。

御会社名

参加者１ 参加者２ 参加者３

電話番号 ＦＡＸ番号


